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Teema: Õpetajate töötingimused Euroopa Liidus

Euroopa Ülemkogu 14. detsembri 2017. aasta järeldustes ja nõukogu 26. veebruari 2021. aasta 
resolutsioonis korrati kvaliteetse hariduse olulisust kaasava, sidusa, kestliku, vastupanuvõimelise ja 
jõuka ühiskonna ülesehitamiseks. Arvestades, et liidu tulevik on tihedalt seotud koolides pakutava 
haridusega, võttis komisjon ühtlasi kohustuse luua 2025. aastaks Euroopa haridusruum. Ometi seisab 
praegune haridussüsteem silmitsi mitme probleemiga, näiteks: õpetajate kõrge keskmine vanus ning 
kvalifitseeritud õpetajate värbamise ja tööl hoidmise keerukus; tõsine õpetajate puudus, eriti 
maapiirkondades; süvenev psühholoogiline surve ja võimetustunne, mis kaasneb sagenevate 
vägivallajuhtumitega koolides; kehv palgatase ning osalt diskrimineeriv poliitika ja liigne järjestikuste 
tähtajaliste töölepingute kasutamine; eri haldusülesanded ning suurema õpilaste arvuga klassid ja 
tihtilugu halva kvaliteediga taristu.

Arvestades, et PETI-komisjon on saanud mitu sama teemat käsitlevat petitsiooni, sealhulgas 
petitsiooni nr 0574/2023, palume Euroopa Komisjonil vastata järgmistele küsimustele:

1. Milline on komisjoni hinnang õpetajate töötingimuste hetkeseisule ELis ja sellele, kuidas need 
tingimused mõjutavad hariduse kvaliteeti ja põhiteadmiste edasiandmist? Kas on olemas 
võrdlevad analüüsid, mille abil selgitada välja ja vahetada parimaid tavasid?

2. Millised vahendid teeb komisjon liikmesriikidele kättesaadavaks, et aidata neil teha asjakohaseid 
parandusi haridussüsteemides, võttes arvesse tööturu muutuvaid ootusi ja neile vastavaid 
haridusvajadusi ning tarvidust pideva kutsealase arengu ja täiendusõppe järele, samuti taristusse 
tehtavate investeeringute tähtsust, sealhulgas renoveerimislaine algatuse osana?

3. Milliseid strateegiaid kavandab komisjon õpetaja elukutse maine ja atraktiivsuse (selged 
karjäärivõimalused ja motiveeriv töötasu) suurendamiseks, sealhulgas maapiirkondades, 
äärepoolseimates ja rahvastikukaoga piirkondades, et võidelda jõulisemalt negatiivsete 
demograafiliste trendide vastu ja hoida talente nendes piirkondades?

4. Kuidas jälgib komisjon direktiivi (EL) 2019/11521rakendamist seoses õpetaja elukutsega? 
Milliseid lisameetmeid kavatseb komisjon võtta, et järgida direktiivi sätteid kogu ulatuses ja 
vältida tähtajaliste lepingute ülemäärast kasutamist?
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